
 

Klasifikace informací: Neveřejné  

Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

I. 

Smluvní strany 

1. Základní škola a Mateřská škola Kujavy, okres Nový Jičín, příspěvková 
organizace 

se sídlem: Kujavy 86, 742 45, Kujavy    
zastoupena: Mgr. Hanou Mickovou, ředitelkou školy 

IČO: 75027682  

DIČ: nejsme plátci DPH  

(dále jen „Odběratel“) 
a 

2. Základní škola J.A. Komenského Fulnek, Česká 339, příspěvková organizace 

se sídlem: Česká 339, 742 45 Fulnek 

zastoupena: Mgr. Barborou Veseleňákovou, ředitelkou školy 

IČO: 45215359  
DIČ: nejsme plátci DPH  

(dále jen „Dodavatel“) 
 

II. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 12. 2023 smlouvu, jejíž předmětem bylo zajištění školního 
stravování dětí a žáků odběratele. Odběratel je povinným subjektem pro zveřejňování 
v registru smluv dle § 2 odst. 1 písm. g) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv v souladu se 

zákonem o registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původní smlouvy, s ohledem 

na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti této smlouvy pro obě smluvní 
strany a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 
závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní 
strany tuto smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 



 

Klasifikace informací: Neveřejné  

III. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané objednávky, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané objednávky považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřených v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Kupující se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy 
v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. Smlouva bude 

zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž 
Odběratel a Dodavatel obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 smlouva o poskytování školního a závodního 
stravování. 

 

 

 

V Kujavách dne: 15. 5. 2024   Ve Fulneku  dne: 15. 5. 2024 

 

za Odběratele 

 
 

za Dodavatele 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ 
 

 

Smluvní strany, kterými jsou 

Základní škola a Mateřská škola Kujavy, okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

Kujavy 86 
742 45 Kujavy 
IČO: 75027682 
zastoupena Mgr. Hanou Mickovou, ředitelkou 
e-mail: skola@zskujavy.cz 

na straně jedné jako odběratel (dále jen jako „odběratel“) 

a 
    
Základní škola J.A. Komenského Fulnek, Česká 339, příspěvková organizace 

se sídlem Česká 339, 742 45 Fulnek 
IČ: 452 15 359 
zastoupena Mgr. Barborou Veseleňákovou, ředitelkou 
e-mail: zsjak@seznam.cz 

na straně druhé jako dodavatel (dále jen jako „dodavatel“) 
 

uzavírají tímto spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení 1746 odst. 
2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen, 
OZ") ve smyslu ustanovení § 122 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona a 
vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, tuto 

 
 

Smlouvu o poskytování školního a závodního stravování 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je zajištění školního stravování dětí a žáků objednatele ve shodě s 
§ 122, odst. 2, 3 a 4 a § 123 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon) a § 
4 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, 
dodávkou pro děti mateřské školy přesnídávek, obědů, svačin a pro žáky základní školy 
obědů poskytovatelem za cenu uvedenou v příloze č. 1 – kalkulačním listě. 

2. Zajištění závodního stravování zaměstnanců objednatele dodávkou obědů 
poskytovatelem za cenu uvedenou v příloze č. 1 kalkulačním listě. 

 

II. 

Doba trvání smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, pokud ji jedna ze smluvních stran nevypoví. 

Ukončit ji, je pro následující školní rok možno písemnou výpovědí bez udání důvodů, 
postoupenou druhé smluvní straně k 30. dubnu. V takovém případě končí platnost 
smlouvy 30. června s povinností vyrovnat závazky vzniklé ze smlouvy. 



 
III. 

Cena dodávaných jídel 
 

Poskytovatel stanovuje cenu dodávaných jídel takto: 

Celková cena = finanční normativ na nákup potravin pro jednotlivé kategorie (vyhláška o 
školním stravování) + mzdové náklady + věcné náklady 

V případě školního stravování fakturuje poskytovatel odběrateli tuto cenu bez mzdových 
nákladů na uvaření obědu (mzdové náklady jsou hrazeny ze státního rozpočtu). 

V případě závodního stravování fakturuje poskytovatel odběrateli tuto cenu včetně mzdových 
a věcných nákladů. 

O změně ceny je poskytovatel povinen informovat objednatele písemně s měsíčním 
předstihem (kalkulační listy). Pokud nenastane důvod pro změnu ceny, stávající cena 
zůstává platná pro další období. 

Kategorie obědů se rozumí v souladu s vyhláškou o školním stravování: 

Kategorie I. – strávníci ve věku 3 – 6 let 
Kategorie II. – strávníci ve věku 7 – 10 let 
Kategorie III. – strávníci ve věku  11 – 14 let 
Kategorie IV. – strávníci 15 a více let 
Kategorie V. – zaměstnanci škol 
 
Cena za jídlo je uvedena v Kalkulačním listě   viz. Příloha č. 1 
 

IV. 

Povinnosti a práva poskytovatele 

 

1. Jako školské zařízení podle § 119 školského zákona zapsané v rejstříku škol a školských 
zařízení, pracující v režimu školní jídelny – vývařovny, zajistí za úplatu dodávky jídel 
odpovídajících požadavkům vyhlášky 107/2005 Sb., o školním stravování pro 
objednatele. 

2. Jako školské zařízení, kterému je ve zřizovací listině umožněno zajišťovat závodní 
stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 
zařízení, zajistí za úplatu dodávky obědů pro zaměstnance objednatele. 

3. Zajištěním dodávky jídel se rozumí předání předem objednaného množství jídel 
v požadované skladbě (objednávka – jídelní lístek) v každý den školního vyučování 
v domluveném čase, v přepravních nádobách výdejny objednatele Základní škola a 
Mateřská škola Kujavy, okres Nový Jičín, příspěvková organizace. 

4. Povinností poskytovatele i objednatele je manipulovat s přepravními nádobami tak, aby 
nedošlo k jejich poškození, nádoby předávat řádně umyté a čisté. 

5. Objednávkou se rozumí závazná objednávka jídel.  
 

a. Objednávku, odhlášku je možno nahlásit telefonicky, či emailem u vedoucí 
stravování. V případě hromadné objednávky (odhlášky), musí být uvedeny 
tyto údaje: údaje o objednateli, celkový počet jídel jednotlivých kategorií a 
volby, datum (od-do), podpis oprávněné osoby. Hromadná změna musí být 
nahlášena minimálně 1 týden dopředu u vedoucí stravování. 

b. Objednávka se provádí na základě jídelního lístku, uvedeného na webových 
stránkách školy. Organizačně nebo technicky vynucenou změnu plánovaného 



jídelníčku oznámí poskytovatel objednateli nejpozději do 6:00 hodin výdejního 
dne. 

6. Fakturace služeb – Poskytovatel fakturuje do 15. dne následujícího měsíce skutečnou 
částku na základě skutečně odebraných obědů. 

7. Dodavatel odpovídá za předání jídla (svačin ranních, odpoledních a obědů), určeného 
k rozvozu dodavateli který odváží ranní a odpolední svačiny do ZŠ 
a MŠ Kujavy v době mezi 7:00 – 7:15 a obědy mezi 10:00 – 10:15.  

 

V. 

Povinnosti a práva objednatele 

 

1. Objednatel, jako provozovatel školní výdejny zajišťuje všechny potřebné činnosti 
spojené s objednáváním, odebráním jídel od poskytovatele, výdejem stravy strávníkům 
(dětem, žákům i zaměstnancům) i jejich úhradu poskytovateli na základě jeho fakturace 
a veškerou komunikaci s poskytovatelem vlastními pracovníky a na vlastní náklady. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit fakturované částky tak, jak je uvedeno v bodě 6 článku 
V. této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje předat vyplněnou přihlášku ke školnímu stravování každého 
dítěte a žáka vedoucí stravování poskytovatele, která bude sloužit jako podklad pro 
matriku. Každý strávník před začátkem stravování ve školním zařízení vyplní přihlášku 
v dané škole.  

4. Za odvoz jídla ze Základní školy J. A. Komenského Fulnek odpovídá od 1. 1. 2024 ZŠ a 
MŠ Kujavy. 

5. Dozor nad strávníky zajišťují pedagogičtí zaměstnanci ZŠ a MŠ Kujavy 
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouvá se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno. Všechna vyhotovení mají význam prvopisu smlouvy. 

2. Uzavřená smlouva je platná od 01. 01. 2024 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 
 

 
 

Ve Fulneku dne ___________             Ve Fulneku dne 11. 12. 2023 

  Za odběratele:  

  

Mgr. Barbora Veseleňáková    Mgr. Hana Micková 

ředitelka ZŠ J. A. Komenského Fulnek  ředitelka ZŠ a MŠ Kujavy 

 


